

یادداشت سردبیر

همکاران ارجمند و اساتید گرامی

با درود فراوان حضور شما عزیزان، خداوند متعال را سپاس می‌گویم که به من توفیق سخن گفتن با شما بزرگواران را این بار به‌عنوان سردبیر فصلنامه‌ی علمی - پژوهشی «پوست و زیبایی» عطا کرد. در این یادداشت، به بیان چند نکته که گمان می‌کنم اطلاع از آن‌ها برای مخاطبان محترم قابل توجه باشد، می‌پردازم.

نخستین مورد، برگزاری مراسمی برای تقدیر از مدیران و مسئولان محترم شرکت‌های حامی کنگره‌های مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام دانشگاه علوم پزشکی تهران بود. همان‌گونه که مستحضریده، برگزاری همایش به‌ویژه کنگره‌هایی در حد و اندازه‌های کنگره‌های بین‌المللی مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام، بدون حضور و حمایت مالی شرکت‌های تولیدکننده یا واردکننده‌ی محصولات آرایشی - بهداشتی، فرآورده‌های دارویی و تجهیزات پزشکی، در عمل ممکن نیست. ضمن اینکه حضور این شرکت‌ها در برگزاری نمایشگاه، نقش مهمی در ارائه‌ی اطلاعات جدید درباره‌ی محصولات و فناوری‌های نوین مرتبط با رشته‌ی تخصصی درماتولوژی ایفا می‌کند.

به‌همین منظور دست‌اندرکاران برگزاری کنگره‌ی بین‌المللی پوست، زیبایی و لیزر که در روزهای ۲۹ الی ۳۱ فروردین ۱۳۹۵ برگزار شد، در آخرین پنجشنبه‌ی ماه مبارک رمضان امسال، مراسمی صمیمی برای قدردانی از زحمات مدیران و مسئولین شرکت‌های حامی و حاضر در آن کنگره برگزار کردند. در این مراسم که با حضور اعضای هیأت علمی مرکز و تعداد قابل توجهی از مدیران شرکت‌های حامی کنگره بین‌المللی مرکز برگزار شد.



در ابتدا این‌جانب به معرفی تاریخچه و فعالیت‌های مرکز پرداخته، سپس آقای دکتر طباطبایی از همکاری مستمر این شرکت‌ها که به‌عنوان حامی مالی در گردهمایی‌های داخلی و بین‌المللی مرکز حضور دارند تقدیر و تشکر کرده و از شرکت کنندگان درخواست کردند تا نکاتی را که به‌نظر ایشان باعث تعامل هرچه بیشتر و بهتر بین برگزارکنندگان کنگره‌ها و شرکت‌ها می‌شوند، بیان دارند. خاطر نشان می‌شود، از آنجایی که آقای دکتر دولتی رئیس افتخاری و بنیانگذار مرکز امکان حضور در این مراسم نداشتند از طریق تلفن ضمن خیرمقدم و تشکر از زحمات مدعوین از خداوند متعال توفیق

روزافزون‌شان را مسألت نمودند. در پایان با اهدای لوح سپاس از تلاش‌ها و زحمات شرکت‌ها در جهت برپایی هرچه با شکوه‌تر کنگره‌ها تقدیر شد و پس از آن حاضران در جلسه افطار و شام را در محل روف گاردن مرکز صرف کردند.



مورد دیگری که مایلیم در مورد آن مطلب کوتاهی بیان دارم، بازدید خانم پروفیسور ماری پل کینی (Professor Marie-Paul Kieny) معاون سازمان جهانی بهداشت (WHO) از مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام است. در این بازدید که روز پنجشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۵ انجام شد، خانم پروفیسور کینی که در حال حاضر عهده‌دار سمت Assistant Director-General-Health System and Innovation در WHO هستند و به دعوت مقام عالی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور به ایران سفر کرده بودند، با توجه به آشنایی دیرینه‌ای که با مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام و آموزش پزشکی ایران دارند، علی‌رغم ضیق وقت و فشردگی برنامه‌های‌شان در ایران به میل خود ساعتی را به بازدید از مرکز اختصاص دادند. در این بازدید گفت‌وگوهایی در مورد امکان همکاری‌های بیشتر انجام شد و پیرامون چگونگی استفاده از فرصت‌های موجود تبادل نظر به عمل آمد.



هم‌چنین، در روز چهارشنبه ۲۷ مردادماه امسال، نشست علمی با حضور پروفیسور Abhay Satoskar استاد برجسته‌ی بین‌المللی و سخنران مدعو شبکه‌ی تحقیقات کشوری لیشمانیوز از دپارتمان پاتولوژی دانشگاه اوهایو، اساتید مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام و سایر مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی تشکیل شد. در این جلسه جدیدترین دستاوردها در زمینه‌ی Immune response to leishmania and vaccine development و هم‌چنین آثار متناقض و پیچیده‌ی واکنش‌های ایمنی و راهکارهای کنونی درمان لیشمانیوز توسط پروفیسور ساتوسکار ارائه شده و مورد بحث قرار گرفت (تصویر ۴). هم‌چنین، مقرر شد با توجه به اینکه اخیراً واکسن ضدلیشمانیوز در شرایط GMP با تأیید FDA آماده شده است، همکاری‌های مشترکی بین مرکز آموزش و پژوهش بیماری‌های پوست و جذام، دانشگاه اوهایو، FDA و سایر مراکز معتبر بین‌المللی و داخلی در زمینه‌ی تکوین و ارزیابی این واکسن و واکسن‌های دیگر آغاز گردد.



در پایان برای یکایک عزیزان آرزوی سلامتی و نیکبختی دارم.

دکتر علیرضا فیروز
سردبیر